
　移動手段が不足している地域において、有効な第二種運転免許を保有している住民ドライバーある
いは有効な第一種運転免許を保有している者であって、交通大臣が認定する講習を修了している住民
ドライバーが、自家用車を使って提供する移動サービスです。
　公共ライドシェアの制度に則り、 適切な安全管理のもとで運行します。

運行期間運行期間 2025年11月 4日（火）～2026年1月 30日（金）

運行時間運行時間 午前８時から午後９時まで

運行区域運行区域 瀬戸内町本島側

運　　賃運　　賃 右ページの運賃表を確認してください。

配車受付配車受付 080-6194-5890
利用方法利用方法 配車受付に電話をかけ、ご希望の「配車場所」、

「目的地」、「乗車人数」等をお伝えください。
ご自宅前から目的地まで、ドアツードアで送迎します。

※12月29日（月）～1月3日（土）の年末年始は運休です。

※瀬戸内町外については、「県立大島病院」、「奄美空港」、
　「名瀬港」でのみ乗降が可能です

公共ライドシェアとは？公共ライドシェアとは？

① 乗る地点or降りる地点の
　 どちらかが古仁屋のとき
運賃表の運賃がそのまま適用されます。
例）古仁屋→西古見は5,100円

② 乗る地点と降りる地点が同じ方面のとき
古仁屋から遠い方の地点の運賃が適用されます。
例)篠川→西古見は5,100円

③ 乗る地点と降りる地点が異なる方面のとき
２つの地点の運賃を足した金額が適用されます。
例）節子→西古見は6,800円（1,700円+5,100円）

※経由地や送迎車両の待ち時間が発生する際は別途運賃が発生
　する場合がございます。詳細は配車依頼時にご確認ください。
※すべて「１台あたり」の運賃となります。
　２名以上でご利用の場合も運賃は変わりません。

【問合せ】  瀬戸内町商工交通課商工交通係 ☎0997-72-0640

瀬戸内町 公共ライドシェア
試験運行開始！

運 賃 表
古仁屋内

ヤドリ方面

西古見方面

古仁屋中心部内

高丘～瀬久井

400円

500円

阿木名方面
阿木名

勝浦

網野子

節子

自衛隊分屯地

嘉徳

600円

1,000円

1,200円

1,700円

2,500円

2,500円

伊須方面
1,200円

1,400円

瀬戸内町外
県立大島病院

名瀬港

奄美空港

6,000円

6,000円

10,000円

清水

嘉鉄

蘇刈

ヤドリ浜

600円

1,000円

1,300円

2,000円

手安

久根津

須佐礼・油井

阿鉄

小名瀬

篠川

古志

伊目

久慈

花天

管鈍

西古見

600円

1,000円

1,200円

1,300円

1,500円

2,000円

2,600円

3,000円

3,200円

4,100円

4,600円

5,100円

阿木名回り

嘉鉄回り

運賃の計算方法



古仁屋→奄美市名瀬（しまバス）

古仁屋→蘇刈（瀬戸内海浜バス）

蘇刈→古仁屋（瀬戸内海浜バス）

古仁屋→節子（瀬戸内海浜バス）

節子→古仁屋（瀬戸内海浜バス）

古仁屋→西古見(瀬戸内海浜バス)

西古見→古仁屋(瀬戸内海浜バス)

本町では路線バスも運行しています。
目的に応じて使い分けましょう！
※以下は「路線バス」の時刻表を一部抜粋したものです。
　詳細は各交通事業者にお問い合わせください。

平日・土日祝 海の駅

平日・土曜 役場前 清水 蘇刈

阿木名 県立大島病院 しまバス本社前

平日・土曜 海の駅 油井 篠川 西古見

平日・土曜 篠川 油井 海の駅

日曜･祝日 海の駅

西古見

日曜･祝日 篠川 油井 海の駅西古見

油井 篠川 西古見

第１便
第２便
第３便
第４便
第５便
第６便
第７便
第８便

第１便

第２便

第３便※

第 ４便

第５便※

第６便

第１便
第２便
第３便
第 ４便

第１便
第２便
第３便

6:40
8:12
9:42
12:42
14:12
15:42
17:12
18:42

8:10
12:05
14:15
16:55

10:00
12:00
15:30

8:26
12:21
14:31
17:11

10:21
12:21
15:51

8:38
12:33
14:43
17:23

10:33
12:33
16:03

―　
13:18
―　

18:08

―　
―　

16:48

第１便 ※

第２便
第３便
第 ４便
第５便

第１便
第２便
第３便

―　
7:30
―　

13:30
―　

8:30
―　
―　

7:20
8:15
9:20
14:15
15:30

9:15
10:33
12:33

7:32
8:27
9:32
14:27
15:42

9:27
10:45
12:45

7:48
8:43
9:48
14:43
15:58

9:43
11:01
13:01

6:53
8:25
9:55
12:55
14:25
15:55
17:25
18:55

7:56
9:23
10:53
13:53
15:23
16:53
18:23
19:53

8:04
9:31
11:01
14:01
15:31
17:01
18:31
―　

10:00

11:30

12:30

13:30

15:00

16:50

10:12

11:42

12:42

13:42

15:12

17:02

10:23

11:53

12:53

13:53

15:23

17:13

平日・土曜 蘇刈 清水 役場前

第１便※

第２便

第３便

第 ４便

第５便

第６便※

第７便

7:25

8:35

10:45

12:15

14:15

15:45

17:35

7:36

8:46

10:56

12:26

14:26

15:56

17:46

7:41

8:51

11:01

12:31

14:31

16:01

17:51

平日・土曜 海の駅 阿木名 節子

第１便

第２便

第３便

第４便

第５便※

第６便

8:32

10:02

11:32

13:32

16:02

17:02

8:42

10:12

11:42

13:42

16:12

17:12

8:56

10:26

11:56

13:56

16:26

17:26

平日・土曜 節子 阿木名 役場前

第１便

第２便

第３便

第４便

第５便

第６便※

8:00

9:00

10:30

12:00

14:50

16:30

8:14

9:14

10:44

12:14

15:04

16:44

8:26

9:26

10:56

12:26

15:16

16:56

日曜・祝日 役場前 清水 蘇刈

第１便

第２便

第３便

第４便

8:30

11:30

13:30

16:00

8:42

11:42

13:42

16:12

8:53

11:53

13:53

16:23

日曜・祝日 蘇刈 清水 役場前

第１便

第２便

第３便

第４便

9:15

12:15

14:15

16:45

9:26

12:26

14:26

16:56

9:31

12:31

14:31

17:01

日曜・祝日 海の駅 阿木名 節子

第１便

第２便

第３便

第４便

10:02

11:32

13:32

16:02

10:12

11:42

13:42

16:12

10:26

11:56

13:56

16:26

日曜・祝日 節子 阿木名 役場前

第１便

第２便

第３便

第４便

8:35

10:30

12:00

14:00

8:49

10:44

12:14

14:14

9:01

10:56

12:26

14:26

※は平日のみ運行

※は平日のみ運行

※は平日のみ運行

※は平日のみ運行

※は平日のみ運行


