瀬戸内町公共ライドシェア

試験運行開始!



運行期間

2025年11月4日(火)~2026年1月30日(金)

※12月29日(月)~1月3日(土)の年末年始は運休です。

午前8時から午後9時まで

運行区域

瀬戸内町本島側

※瀬戸内町外については、「県立大島病院」、「奄美空港」、 「名瀬港」でのみ乗降が可能です

右ページの運賃表を確認してください。

配車受付

080-6194-5890

利用方法

配車受付に電話をかけ、ご希望の「配車場所」、 「目的地」、「乗車人数」等をお伝えください。 ご自宅前から目的地まで、ドアツードアで送迎します。

公共ライドシェアとは?

移動手段が不足している地域において、有効な第二種運転免許を保有している住民ドライバーある いは有効な第一種運転免許を保有している者であって、交通大臣が認定する講習を修了している住民 ドライバーが、自家用車を使って提供する移動サービスです。 公共ライドシェアの制度に則り、適切な安全管理のもとで運行します。

運賃表

古仁屋内			
古仁屋中心部内	400円		
高丘~瀬久井	500円		

ヤドリ方面			
清水	600円		
嘉鉄	1,000円		
蘇刈	1,300円		
ヤドリ浜	2,000円		

西古見方面			
手安	600円		
久根津	1,000円		
須佐礼•油井	1,200円		
阿鉄	1,300円		
小名瀬	1,500円		
篠川	2,000円		
古志	2,600円		
伊目	3,000円		
久慈	3,200円		
花天	4,100円		
管鈍	4,600円		
西古見	5,100円		

阿木名方面			
阿木名	600円		
勝浦	1,000円		
網野子	1,200円		
節子	1,700円		
自衛隊分屯地	2,500円		
嘉徳	2,500円		

ア次刀				
阿木名回り	1,200円			
嘉鉄回り	1,400円			

伊須七面

瀬戸内町外				
県立大島病院 6,000円				
名瀬港 6,000円				
奄美空港	10,000円			

運賃の計算方法

① 乗る地点 or 降りる地点の どちらかが古仁屋のとき 運賃表の運賃がそのまま適用されます。

例)古仁屋→西古見は5,100円

② 乗る地点と降りる地点が同じ方面のとき 古仁屋から遠い方の地点の運賃が適用されます。 例)篠川→西古見は5,100円

③ 乗る地点と降りる地点が異なる方面のとき 2つの地点の運賃を足した金額が適用されます。 例)節子→西古見は6,800円(1,700円+5,100円)

※経由地や送迎車両の待ち時間が発生する際は別途運賃が発生 する場合がございます。詳細は配車依頼時にご確認ください。 ※すべて「1台あたり」の運賃となります。 2名以上でご利用の場合も運賃は変わりません。

【問合せ】瀬戸内町商工交通課商工交通係 ☎0997-72-0640

本町では路線バスも運行しています。 目的に応じて使い分けましょう!

※以下は「路線バス」の時刻表を一部抜粋したものです。 詳細は各交通事業者にお問い合わせください。

古仁屋→奄美市名瀬(しまバス)

平日•土日祝	海の駅	阿木名	県立大島病院	しまバス本社前
第1便	6:40	6:53	7:56	8:04
第 2 便	8:12	8:25	9:23	9:31
第 3 便	9:42	9:55	10:53	11:01
第 4 便	12:42	12:55	13:53	14:01
第 5 便	14:12	14:25	15:23	15:31
第 6 便	15:42	15:55	16:53	17:01
第 7 便	17:12	17:25	18:23	18:31
第 8 便	18:42	18:55	19:53	_

古仁屋→西古見(瀬戸内海浜バス)

平日•土曜	海の駅	油井	篠川	西古見
第1便	8:10	8:26	8:38	_
第 2 便	12:05	12:21	12:33	13:18
第3便	14:15	14:31	14:43	_
第 4 便	16:55	17:11	17:23	18:08
日曜·祝日	海の駅	油井	篠川	西古見
第1便	10:00	10:21	10:33	_
第 2 便	12:00	12:21	12:33	_
第 3 便	15:30	15:51	16:03	16:48

西古見→古仁屋(瀬戸内海浜バス)

平日•土曜	西古見	篠川	油井	海の駅
第1便*	_	7:20	7:32	7:48
第 2 便	7:30	8:15	8:27	8:43
第 3 便	_	9:20	9:32	9:48
第 4 便	13:30	14:15	14:27	14:43
第 5 便	_	15:30	15:42	15:58
日曜·祝日	西古見	篠川	油井	海の駅
第1便	8:30	9:15	9:27	9:43
第 2 便	_	10:33	10:45	11:01
第 3 便	_	12:33	12:45	13:01

※は平日のみ運行

古仁屋→蘇刈(瀬戸内海浜バス)

平日•土曜	役場前	清水	蘇刈
第1便	10:00	10:12	10:23
第 2 便	11:30	11:42	11:53
第 3 便*	12:30	12:42	12:53
第 4 便	13:30	13:42	13:53
第 5 便*	15:00	15:12	15:23
第 6 便	16:50	17:02	17:13

日曜•祝日	役場前	清水	蘇刈
第1便	8:30	8:42	8:53
第 2 便	11:30	11:42	11:53
第3便	13:30	13:42	13:53
第 4 便	16:00	16:12	16:23
※は平日のみ運行			

蘇刈→古仁屋(瀬戸内海浜バス)

平日•土曜	蘇刈	清水	役場前
第 1 便*	7:25	7:36	7:41
第 2 便	8:35	8:46	8:51
第3便	10:45	10:56	11:01
第 4 便	12:15	12:26	12:31
第 5 便	14:15	14:26	14:31
第 6 便*	15:45	15:56	16:01
第 7 便	17:35	17:46	17:51

日曜•祝日	蘇刈	清水	役場前
第1便	9:15	9:26	9:31
第 2 便	12:15	12:26	12:31
第 3 便	14:15	14:26	14:31
第 4 便	16:45	16:56	17:01

[※]は平日のみ運行

古仁屋→節子(瀬戸内海浜バス)

平日•土曜	海の駅	阿木名	節子
第1便	8:32	8:42	8:56
第 2 便	10:02	10:12	10:26
第 3 便	11:32	11:42	11:56
第 4 便	13:32	13:42	13:56
第 5 便*	16:02	16:12	16:26
第 6 便	17:02	17:12	17:26

日曜•祝日	海の駅	阿木名	節子
第1便	10:02	10:12	10:26
第 2 便	11:32	11:42	11:56
第 3 便	13:32	13:42	13:56
第 4 便	16:02	16:12	16:26
※は平日のみ運行			

節子→古仁屋(瀬戸内海浜バス)

_4 0			
平日•土曜	節子	阿木名	役場前
第1便	8:00	8:14	8:26
第 2 便	9:00	9:14	9:26
第 3 便	10:30	10:44	10:56
第 4 便	12:00	12:14	12:26
第 5 便	14:50	15:04	15:16
第 6 便*	16:30	16:44	16:56

日曜•祝日	節子	阿木名	役場前
第1便	8:35	8:49	9:01
第 2 便	10:30	10:44	10:56
第3便	12:00	12:14	12:26
第 4 便	14:00	14:14	14:26
※は平日のみ運行			

※は半日のみ建行